РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024 года                              с. Ботаническое                           № 98

О внесении изменений в постановление  Администрации Ботанического

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от

04.07.2019 № 146

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

Федеральным законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание

информационное письмо прокуратуры Раздольненского района Республики
Крым от 29.12.2023,  № Исорг-20350020-2971-23/203500520

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ботанического сельского

поселения от 04.07.2019 № 146 «Об утверждении Порядок взаимодействия
Администрации Ботанического сельского поселения Раздольненского района

Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями» следующие изменения:

 1.1. в приложении к постановлению:

а) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

 «участия в проведении мероприятий по увековечению памяти
погибших при защите Отечества;

 оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом, в

осуществлении их прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении

общероссийской культурной идентичности.»;
 б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «16. Доброволец (волонтер) имеет право получать поддержку в форме:

       - страхования жизни или здоровья добровольца (волонтера);
       - возмещения понесенных добровольцем (волонтером) расходов на

страхование своих жизни или здоровья;

       - возмещения вреда жизни или здоровью добровольца (волонтера),

причиненного при осуществлении им добровольческой (волонтерской)

деятельности.
 - оплаты расходов на питание, приобретение форменной и специальной

одежды, средств индивидуальной защиты;

 - оплату проезда до места назначения и обратно;

 - оплаты расходов на оказание медицинских услуг, если получение
медицинских услуг необходимо в соответствии с требованиями к состоянию

здоровья добровольца (волонтера) при осуществлении им добровольческой

(волонтерской) деятельности в соответствии с перечнем видов деятельности,
в отношении которых федеральными органами исполнительной власти,

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия

государственных и муниципальных учреждений с организаторами
добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями, установленными законодательством

Российской Федерации;
 - оплаты расходов на обучение по дополнительным образовательным

программам, основным программам профессионального обучения, если

обучение по таким программам является обязательным условием выполнения

добровольцем (волонтером) определенных видов добровольческой
(волонтерской) деятельности.»

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт Ботанического сельского поселения Раздольненского
района Республики Крым» https://admbotanika.ru, на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района

Республики Крым в разделе - Муниципальные образования района,

подраздел Ботаническое сельское поселение (https://botanicheskoe.rk.gov.ru/),
а также на информационном стенде в здании администрации Ботанического

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым по адресу:

Республика Крым, Раздольненский район, село Ботаническое, улица Победы,
1А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Ботанического сельского поселения    О.А. Шевченко

сетевом%20издании%20
сетевом%20издании%20
сетевом%20издании%20
https://botanicheskoe.rk.gov.ru/